**Consi. xxvi.** ponit illa q̄ vi-  
dent<sup>r</sup> specie esse  
mētales affectiones h̄ nō sunt et  
ideo int<sup>r</sup> eas ponit differentias

**Q**uibus p̄nominatis cog-  
noscendi modis que sunt  
cogitatio meditatio orat̄  
platio. tres affectionis maneries  
correspōdent q̄ sūt cupido vel li-  
bido seu concupiscentia. secundo  
deuotio vel oratio seu cōpunctio  
aut oratio. tertio dilectio non que-  
cunqz h̄ extatica et anagogica  
id est sursū ducens et rapiēs in di-

## CCClo.

uina. Si de re ostiterit peto vt nō  
magnope calumnia fiat de nomi-  
nibus. nō enim accepi ab alijs ta-  
lem circa affect<sup>o</sup> distinctionē nomi-  
nū quēadmodū de cognitionib<sup>o</sup>  
reperio. Sed tamen interi dicam<sup>o</sup>  
q̄ sic cogitatio est im puid<sup>o</sup> animi  
obtur<sup>o</sup> ad euagationē p̄nus. Ita  
consequēter ad talem cogitationē  
si sit de obiecto delectabili sequit<sup>r</sup>  
affectio im puida et vaga sine vti-  
litate et fructu. et hoc mihi satis  
cōgrue videt<sup>r</sup> appellari libido seu  
cupido vel concupiscentia. Porro ad  
meditationē que est puidus aie  
obtur<sup>o</sup> in veritatis inq̄sitione et ce-  
lestiuz rez inuentione vehemētē  
occupatus sequit<sup>r</sup> quā affectio  
alia a p̄ori ad res talē questitas  
et inuentas si nō sit indispositio  
aie. Et hec affectio ē puida et nō  
vaga cū difficultate et fructu. Et  
hec interim vocet<sup>r</sup> deuotio vel com-  
punctio aut oratio id est affectus  
pi<sup>o</sup> et humilis vehemētē et foruē  
tendēs et nitens in amorē prime  
veritatis et bonitatis. Deniqz cō-  
templatio que est libera et expedi-  
ta consideratio eorū que meditatio  
cū ingenti difficultate p̄quirit ha-  
bet suā affectionē in aia disposita  
suāqz dilectionem sicut liberā pu-  
ram expeditā et abstractā. Et hac  
rationē vocari p̄t extatica dilectio  
vel iubilatio que ultra deuotionē  
addit facilitatem et iocunditatem  
inestimabilem et inexpressibilem et  
exuperantē omnē sensū. Et hec ē  
sapientia dei in mysterio abscondi-

## Sexta pars

ta **H**ec est mystica theologia quā querim⁹ q̄ ad anagogicas ⁊ sup/ mētales excess⁹ deducit quā aliqui noie caritatis aliqñ caritatiū a/ morem lego noie appellatā **Pro/** p̄terea nō fallit q̄ dicit cōtēplationē sine dilectione nomē cōtēplatiōis nō mereri **Sed** nos vnū ab alte/ ro secernimus vt p̄ciosior habeat Inq̄sitiō veritatis ⁊ cognoscamus qm̄ a p̄p̄iate loquēdo sic cōtēpla/ tio est in vi cognitiua intelligētē sic in vi affectiua correspōdētē re/ ponit mystica theologia

## Sexta pars principia

lis agit de adq̄sitiōe mystice theo/ logie et de ei⁹ decē differētīs ad theologiā speculatiuā a xxviii. vs/ q̄ ad xxxv. cōsiderationē **Ordine** dō ē cōsidera⁹ xxviii. **Ondit** modū pueniēdi ad mysticā theologiaz eaq̄ plurib⁹ diffinit diffinitionib⁹

**C**ognitiō dei p̄ theologiā mysticā meli⁹ adq̄rit p̄ pe/ nitētē affectū q̄ p̄ inuesti/ gantē intellectū **I**pa q̄q̄ ceteris parib⁹ eligibilior est et p̄fectior q̄ theologia symbolica v̄l p̄p̄ria de q̄ est cōtemplatio **Sic** dilectio p̄fe/ ctior est cognitione. ⁊ volūtas in/ tellectu et caritas **fide** **Hec** secū/ da ps p̄ nūc supponit q̄ quis non sim nescius de p̄bilitate positi/ onis opposite apud multos ⁊ ma/ gnos **Sed** p̄ p̄ma pte cui respō/ det deductio ad q̄ritū nlls ambi/ git qm̄ depuratio seu purgatio po/ tentie affectiue fiat p̄ p̄monē peni/ tentie in compūctiōe cōtitione ⁊

## De mystica

oratione que rugire facit a gemi/ tu cordis **Et** q̄ quis dicat **H**a **In** meditatione mea exardescet ignis. scilz delectationis. meditatio hec non pro veritatis inq̄sitione attenda sic descripsi⁹ h̄ magis p̄ opūctiōe sequēte sūpta est **Sibi** autē opūctiōis difficultas ma/ gna ē valde ap̄d nō exercitatos et eos q̄ corruptos adhuc habēt sēl⁹ ab adolecētia **Quē** admodū enim ligna viridia aqueo plena humore vir recipiūt calozē ignis et in silitudinē ei⁹ accēdant h̄ p̄ce/ dūt exufflationes multiplices **Pe** nitentia est etiā depulsiō hūidita/ tis talis ac euaporatio/ sic existi/ mare cōuenit de eo q̄ calozē spūs sancti in se recipere debz et p̄m eū trāsitur⁹ ē in amorē purū et piū si nōdū desiccatur sit a sordidis affe/ ctionib⁹ et h̄ sit initiatiue p̄ penitē/ tiam **Unde** **Gregl.** in **Omelia** de ceco p̄ penitētie lamēta mēris fā/ tasmata depellūt **Ad** cui⁹ ap̄lio/ rē elucidationē attendēduz est q̄ theologiā mysticā sic possum⁹ de/ scribē **Theologia** mystica ē mo/ tio anagogica h̄ ē sursum ductiua in deū p̄ amorē feruētū et purū **Aliē** sic theologia mystica ē expi/ mētal cōgnitiō hita de deo p̄ amo/ ris vnitati opterū **Aliē** sic theolo/ gia mystica ē sapia. i. sapida noti/ tia hita de deo dū ei sup̄m⁹ aper/ affectiue potētie rationali p̄ amo/ rem cōiūgit et vnit⁹ **Vel** sic p̄ **Di**o/ nysū v̄l. de diui. nominib⁹ **Theo** logia mystica est irrationalis et amens et stulta sapiētia excedēs

theologia

laudes suas cum descriptio  
nes ap̄d intelligim⁹ si multiplex  
theologie speculatiue vniū q̄ m  
sua dicitur voluerit inueni

**C**oll. xij. in theologia

ram et speculatiua et in quibus  
cōueniūt multis certare capit

**Theologia** mystica ⁊ the  
ologia speculatiua si secū

us rationes p̄p̄ias cō  
nari differētā et multis nō

re cōueniētia multiplica locuta  
prima et p̄ncipalis differētia

tur ex subiecto vel potentia qu  
nā licet vtraq̄ sit in aia ratio

li dicitur v̄l. dūtinguēdo pot  
tas anime p̄m rationes suas

.s. v̄l. dūz est **Speculatiua** the  
gia est in potentia intellectua

ius obiectū est v̄l. **Mystica** v̄l  
reponit in potentia affectiua

pro obiecto boni alligam⁹  
hac aliā differētā inueniūt

rationes obiectales qm̄ obiect  
speculatiue theologie est rerum et

mystice bonum **Cōueniūt** tñ in  
h̄ mystica theologia et speculati

ua quā alio nomē originariū v̄l  
cū qm̄ vtraq̄ est in sapientia pot

tiōne anime et nō in sololentia v̄l  
imaginatione nec in ratione sol

**Hec** autem potio anime v̄l in  
v̄l. dūz est varijs nominib⁹ ap̄p̄l  
tur **Et** habet duas virtutes

duos oculos seu duo officia qm̄  
v̄l. est intelligētia veri et affecti

ua amara boni **Verū** autē in  
v̄l. dūz q̄ sic volūtas rationali

q̄m̄ in v̄l. dūz imaginationi p̄fē

lō p̄o rro

diffiniōne  
730

diffiniōne

## theologia

laudantes has autem descriptio/  
nes apte intelligem' si multiplicez  
theologie spectatiue dñtia q' my/  
stice deinceps voluerim' intueri.

**C**ōsi. xxi. ponit differentiam  
inf' theologiā mysti/  
cam et speculatiuā Et in quibus  
cōueniūt multis declarat exēplis

**T**heologia mystica q' the/  
ologia speculatiua si secū/  
duz rationes p'prias cōsi/  
derant differentia ex multis nō si/  
ne ouentientia multiplici sortunt'

**P**rima et pncipalis differentia sūi/  
tur ex subiecto vel potentia quo/  
niā licet vtraq' sit in aia rationali  
Nihilomin' distinguēdo poten/  
tias anime s'm rationes suas vt  
.s. dicitur est Speculatiua theolo/  
gia est in potentia intellectiua cui  
ius obiectū est vtz Mysticā vero  
reponim' in potentia affectiua cui  
pro obiecto bonū assignam' Ex  
hac aliā differentia inuenim' s'm  
rationes obiectales qm' obiectū  
speculatiue theologie est verum et  
mystice bonum Conueniūt tñ in  
B mystica theologia et speculati/  
ua quā alio nomie cōtēplationē di/  
cim' qm' vtraq' est in supiori por/  
tione anime et nō in solo sensu vel  
imaginatione nec in ratione sola  
Hec autem portio anime vt sup'  
dictū est varijs nomib' appella/  
tur Et habet duas virtutes vel  
duos oculos seu duo officia qz q'  
ipā est intelligētia veri et affectiua  
seu amariua boni Dixim' autē in  
supiorib' q' sic volūtas rationi q'  
appetit' sensual' imaginationi pfer-